Quia cum in presenti tempore Reverendissimo pre dno et dno Alberto episcopo Cracoviensi eiusdem studii Cancellario existente sub beatissimo Johanne papa XXIII° ecclesiam Romanam auctoritate omnipotentis dei regente tam multorum clericorum

¹ Statuta i matrykuły wydziału teologicznego uniwersytetu Jagiellońskiego z XVI. wieku. ed. Szujki im „Archiwum do dziejów literatury i oświaty w Polsce“ tom. I. Krakau 1878. S. 85 Cfr. Fijalek, l. c. S. 98.

ad sacrosanctos ordines promoveri volencium ac eciam aliquorum iam de facto promotorum de sacris officiis et horis canonicis et aliis pluribus ecclesie dogmatibus copiosam in ordinandis et in examinandis exercere et assumere volentibus sacros clericorum ordines una cum honorabili viro dno Andrea Archidiacono eiusdem ecclesiae dicto Miska reperi in examine ignoranciam, quare suffultus dei patris potencia, praeveniente sancti spiritus gratia, subsequente filii dei sapientia et omnium trium, scilicet patris et filii et spiritus sancti gloria: ego magister Johannes de Cruczeborg sacre theologie baccalarius praesentis libelli noticiam feci conscribere, ad cuius conscripcionem me quattuor induxere sc. 1^o: Immensitas zeli, quem habeo ad sacrorum ordinum officia; praesentis sciencie de sacris officiis et horis canonicis cum devocione dicendis necessitas; nostrum omnium de eisdem omnibus horis et officiis studii utilitas et singulorum gaudii felicitas. Primo zeli et amoris omnium studencium et maxime in sacris ordinibus existencium immensitas, quem erga eos habeo non carnali affectu, sed spirituali dileccione, quia licet sim magister et actu regens predicti studii et quasi omnium carnalis curatus existo, caro tamen et sangwis illius sciencie noticiam minime revelavit, sed pater meus, qui est in coelis. Etc . . .

Da der am Anfang genannte Krakauer Bischof Albert Jastrzębiec diesen Bischofsstuhl im Jahre 1412 bestieg, der Papst Johann XXIII. 1415 bereits abgesetzt war, so fällt die Entstehung dieses Traktats in diese Jahre. Die in unserem Codex auf fol. 88 beginnende, von der Hand unseres Magisters geschriebene *Recommendacio sacre scripture*, verschieden von der oben erwähnten Promotionsrede, und ein in der Hs. I. Q. 127 erhaltener *Sermo de corpore Christi* vervollständigen die literarische Hinterlassenschaft des ersten Krakauer Doktors der Theologie. Die letztgenannte Predigt ist von dem sich in der Hs. I. Q. 376 nennenden Kopisten N(ikolaus) de Laza geschrieben. Gegen Ende derselben folgt eine Aufzählung von Fällen, in denen die hl. Kommunion nicht gespendet werden darf (*Quibus prohibetur accessus ad sacram Communionem*), mehr als 20 Klassen von Unwürdigen enthaltend, darauf ein Dekret: *Contra Smyggost*. Am Ende steht: *Petrus dei gracia episcopus Cracoviensis*, was darauf hinweist, daß beides von dem Bischof Petrus Wysz (1392—1412) erlassene und in der Predigt verlesene Dekrete sind.